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Treets venner - årsmelding 2023-24 
 
 
 
 
 
Foreningen Treets Venner ble stiftet 26. september 1978.  
Foreningen er tilsluttet Det norske hageselskap.  
Siste årsmøte ble holdt 15. mars 2023, i Kongens gate 1, Oslo (Asplan VIAKs kontorer). 
 
Styret 
Styret som ble valgt på årsmøtet i 2023: 

Leder:   Eirik Wærner, valgt for 1 år  
Styremedlemmer: Sissel Rogne, valgt for 2 år Vara: 
   Vera Johannesen, ikke på valg Ola Myklebost, ikke på valg 
   Dag Brodin, valgt for 2 år Cathrine Engelstad, valgt for 2 år 
   Mona Ranvik, valgt for 2 år Janet Eliassen, valgt for 2 år 
   Linda Fiskerstrand Sperre, ikke på valg  
   Cecilie Kinstad, ikke på valg  

 
Revisor Kirsti Halvorsen ble gjenvalgt. 
Som valgkomite ble følgende utnevnt: Odd Einar Dørum og Eli Karine Navestad. Styret fikk fullmakt til å finne et 
tredje medlem til valgkomiteen. 
 
Styret 
Året før 2022 ble det ikke sendt ut kontingentkrav og det skyldtes lav aktivitet og delvis omstrukturering i styret. Men 
nå er det fulltallig og delvis nytt styre som har sørget for både medlemsblad, arrangement og ajourhold av 
medlemsregistrene. 
 
Styrets arbeid 
Styret har hatt stort sett månedlige møter på Teams. I tillegg ble det arrangert et strategiseminar i Oslo 13. november. 
Dette var veldig fruktbart. Noen av sakene som er behandlet: 
 
Oslo kommuneplans arealdel 
Treets Venner har sendt inn høringssvar til kommunen innen fristen som var 22. desember 2023.  
 
I punkter hvor de skriver om parker, nærnaturterreng- og rekreasjonsområder/arealer ber vi om at det viktig å bevare 
disse for folkehelsen og å bevare biologisk mangfold. Dette får vi bl.a. ved å bevare treklynger, store, gamle trær, 
trerekker og alléer, busker og kratt. Blomsterenger i stedet for striglete plener har også mye for seg, biologisk og visuelt 
sett. Vi ber også om å bevare sammenhengende grøntdrag og korridorer, for fugler, insekter og dyr. Spesielt insekter er 
det viktig for å ha korte avstander, de kan ikke forflytte seg langt.  
 
Vi ber også om at i bestemmelse i arealdelen sier noe om vern av vegetasjon skal inn i alle nye reguleringssaker.  
 
Det må også komme frem i bestemmelsene til eldre reguleringsplaner.  
 
I andre punkter ber vi om ivaretakelse, styrking, replanting og nyplanting av trær (ved felling). Dette må gjelde private 
og offentlige. Det mangler for en stor del vernebestemmelser for trær og vegetasjon utenom byggesak. Det er svært 
viktig at det er gode bestemmelser knyttet til vern uansett sammenheng. F.eks. må det sterke argumenter til for å felle 
trær i borettslag- og sameier basert på lys og utsikt. Ofte står trærne mange meter unna huset, og ofte på nabotomter, 
eller fellesareal man deler med andre sameier, men likevel blir friske trær felt pga. denne argumentasjonen.  
 
Punkt om store trær i planen: 
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Store trær 90 cm i omkrets, målt én meter over terreng og Eiketrær 60 cm i omkrets, målt én meter over terreng. Vi ber 
om at dette må adresseres tydeligere og gjelde både ovenfor offentlige og private grunneiere.  
 
En annen viktig sak i denne sammenheng er at det ikke blir tatt ut så mange busker og trær i skråninger grunnet fare for 
erosjon i våtere klima. 
 
Dokument 8: Miljøpartiet De Grønne har fremmet et «dokument 8-forslag» på Stortinget på bakgrunn av det store 
naturtapet vi ser rundt oss, bla. som følge av at Statsforvalteren har fått instruks om å i større grad la lokale 
myndigheter få lov til å gi dispensasjoner til tiltak som ødelegger verdifull natur. Dette har vært så vellykket at 
Riksrevisjonen slår alarm. Det foreslås en omfattende reform av norsk natur- og arealpolitikk, og staten må ta større 
ansvar for å beskytte naturen som helhet ved å sette klare rammer for kommunene. De siste årene har staten imidlertid 
trukket seg tilbake og bedt statsforvalteren ta mindre ansvar for å beskytte naturen gjennom innsigelser. Treets venner 
har levert en høringsuttalelse som støtter sterkere nasjonal kontroll og styring og ivaretagelse av den nødvendige 
nasjonale oversikten over naturverdiene. 
 
Norsk standard for verditaksering: Styret brukte mye tid på å gå gjennom og kommentere utkastet til standard. Utkastet 
fikk skryt for mye, men vi påpekte at mandatet var for snevert, og ikke inneholdt noe særlig om økologiske forhold. 
Standarden blir utgitt en av de nærmeste dagene. 
 
Naturvernforbundet: Eirik Wærner presenterte Treets venner og problematikk rundt bevaring av trær på «Møteplass for 
alle natur- og miljøinteresserte» på Kaffistova 9. januar. 
 
Grønn galla: Eirik Wærner holdt innlegg om ombrukskartlegging og produktdokumentasjon på FAGUS’s «Grønn 
galla» i Drammen 15. november (innlegget var i egenskap av ansatt i Multiconsult, men han fikk formidlet at han var 
styreleder i Treets venner – og oppfordret alle til å melde seg inn. 
 
Årets Trevenn 
Det er ikke blitt utdelt noen pris i perioden. 
 
Årets tredreper 2022 
Styret i Sameiet Nordraaks gate 4-6 i Oslo fikk den lite prestisjefylte prisen for sin vandalisering av fem lindetrær på 
sameiets eiendom, samt slett saksbehandling. 
 
Medlemsblad 
Foreningens medlemsblad TREVENNEN har kommet ut med ett nummer i perioden – et ganske tykt og bra blad etter 
vår mening. 
 
Økonomi 
2023 har vært et godt år økonomisk for foreningen, med testamentarisk gave på kr 200 000,- på høsten. Det har vært økt 
medlemsinnbetalinger og rundt 65 % av medlemmene har betalt kontingenten.  
Det er nå 465 medlemmer i foreningen og det har vært både utmeldinger og innmeldinger. De som har blitt borte 
skyldes mest opprydding i medlemsmassen. Foreningen har hatt mest kostnader i forbindelse med utgivelse av bladet og 
webutgifter. Men foreningen har hatt en god oversikt over utgifter og har hatt en nøktern bruk av midler. Det har vært 
en god enighet i styret for den økonomiske driften. 
 
Arrangementer 
Vi arrangerte åpent møte på Litteraturhuset i Oslo 8. november. Temaet var «Trær, miljø og juss». Salen var fullstappet, 
og det ble gjort opptak av innleggene og debatten etterpå. Eirik Wærner snakket om trær betydning, mens advokat 
Vegard Syvertsen snakket om relevant lovverk, og viste noen eksempler på saker han har ført. Hele møtet ble tatt opp på 
vidoe og ligger på nettsidene (https://treetsvenner.no/2023/traer-og-juss/). 
Oslo kommune arrangerte «Treets dag» 24. september. Arrangementet ble behørig presentert i Trevennens siste 
nummer. Treets venner hadde egen stand. 
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Medlemstall og kontingent 
Totalt medlemstall er anslått til 
465 medlemmer, se «økonomi» 
lenger opp. 
Vi ønsker oss flere medlemmer 
utenfor Oslo-området, og ønsker 
også å opprette lokallag eller 
grupper i de største byene. 
Foreningen har ett æresmedlem, 
Mari Kollandsrud, som startet 
foreningen i 1978. 
Kontingenten har vært 
uforandret i perioden. 
 

 
Hjemmeside 
Foreningens hjemmeside har blitt oppdatert og modernisert, slik at den skal fungere på mobiltelefon også. Øyvind 
Rauset har i løpet av perioden blitt erstattet av Ola Myklebost som redaktør. Ola har laget et helt nytt grensesnitt og lagt 
til mye stoff. 
Vera Johannesen har fungert som redaktør for Facebook-siden vår. Vi har 1800 følgere, opp fra 1444 i 2019.  Vi har 
også en egen gruppe for ”Bemerkelsesverdige trær”, som har 433 medlemmer, men her har det vært lite aktivitet. 
 
Virksomhet 
Virksomheten i Treets Venner er i sin helhet basert på medlemmene, og især på styrets kapasitet, idet vi ikke har ansatt 
sekretariat.  
 
Trærs rettsvern 
Fredrik stangs gate 22-24: Treets venner har på oppfordring fra naboer engasjert seg i denne saken, som gjelder 
søknad om felling av et almetre under påskudd av at treet ødelegger en mur. Eieren (Petter Stordalen) har fått en rekke 
faglige begrunnelser på at treet må felles, mens naboene har fått flere instanser til å uttale seg for at treet kan bli stående. 
Området er regulert til spesialområde bevaring, og i reguleringsbestemmelsene for området heter det at «eksisterende 
bestand av eldre trær skal bevares». Plan- og bygningsetaten falt til slutt ned på å avslå søknaden om å felle treet. Denne 
avgjørelsen ble opphevet av Statsforvalteren. Treets Venner skrev en kronikk i Vårt Oslo om denne saken der vi gikk 
imot kommunens vinglete beslutninger og oppfordret statsforvalteren til å avslå tillatelsen. Teksten ble også oversendt 
statsforvalteren direkte. 
 
Hogst i hekketiden i forbindelse med bygging av Stovner bad/svømmehall 

 
Foto: Naturvernforbundet Groruddalen 
Naturvernforbundet i Groruddalen fikk melding om at det var igangsatt hogst i 
hekketida. Prosjektet var mange år forsinket, med man valgte likevel å gå i gang 
med å fjerne store mengder trær og busker. Det endte med fugle- og ekornunger på 
bakken. Og foreldre som fortvilte lette etter sine avkom.  
 
Naturvernforbundet ville kartlegge dette, men ble bortvist av politiet. Dyrevern-
organisasjonen, «NOAH» anmeldte forholdet. Saken fikk pressedekning av avisene 
«Vårt Oslo» og Groruddalsavisen». Saken ble også tatt opp som en byrådssak med 
spørsmål fra «Rødt» til «MDG». 
 
Det ble faktisk fremmet private forslag fra Rødt i 2020, ett av dem var at det ikke 
skal felles trær i hekketida, med mindre det er HMS- årsaker til at man må gjøre det. 
Forslaget ble vedtatt enstemmig i Byrådet.  
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Hekketida for fugl er fra april til ut i august ifølge Bymiljøetaten. Viser også til Arts- og naturmangfoldlovens §15 og 
Jaktlovens § 9 (der den er aktuell). 

Fjøsangerveien trerekke 
Treets venner har protestert på forslag om hogging av 11 alle-trær i Fjøsangerveien. Bakgrunnen var at Gravferdsetaten 
ville ta ned de gamle trærne for å reparere muren mot veien, og så plante nye småtrær. Vegvesenet vil ha bort trærne, og 
verken beholde de gamle eller ha nye trær, fordi «de gjorde vedlikehold av vei og fortau vanskeligere ». 
 
Spisslønn i Sandvika 
Bærum kommune ville felle en over 100 år gammel spisslønn i Sandvika sentrum, under henvisning til at «treet var en 
fare for publikum». Treets venner og flere andre protesterte, og foreslo en beskjæring istedenfor. Kommunen tok 
protestene på alvor, og beskjærte treet istedenfor. Vi har ikke sett resultatet, så det er for tidlig å vurdere utfallet. 
 
Hogst av alleer i Sarpsborg 
Dette er en av de styggeste sakene vi har vært borti: Sarpsborg kommune har fått den fikse ideen at alletrærne i hele 
byen lider av tørkestress og lite jordvolum, og at de derfor «råtner fra toppen». Rett før årsmøtet ble de første trærne 
felt, og planen er å fjerne 20 trær hvert år, og erstatte dem med «søyletrær». De trærne som er hogget viste ingen tegn til 
råteskader. Vi mangler fortsatt en del opplysninger i saken, da den pågår i skrivende stund. Her har vi trolig en åpenbar 
kandidat til «Årets tredreper». 
 
Støtte til treeiere 
Foreningen (ved Eirik Wærner) har gått inn med støtte i flere konkrete rettstvister mellom naboer.  Mange av sakene er 
løst over telefon, men en rekke saker har også blitt mer omfattende.  Vi økte hjelpebeløpet i slike saker fra 1000 kroner 
til 2000 kroner i 2014, og det har ført til noe færre formelle henvendelser.  Noen saker har vært mer omfattende, og da 
har vi tatt timebetalt.  I saker vi har behandlet, har det gått i begge retninger (medhold eller det motsatte).  Til tider er 
det tre telefonhenvendelser daglig, men så kan det går mange dager før neste henvendelse, og det blir mye belastning på 
en person.  Vi har dessverre ikke hatt kapasitet til å hjelpe alle. 
 
Bemerkelsesverdige trær 
Styret har begynt prosessen med å få liv i dette arbeidet. Jurymedlemmene er spurt om de vil fortsette, og vi har fått 
bekreftelse fra en del. Arbeidet fortsetter dermed med en litt mindre jury, men stor nok. 
En rekke organisasjoner har gitt sin tilslutning til ordningen: Gartnerforbudet, Hageselskapet, Bad, park og idrett, Fagus, 
Norske Landskapsarkitekters Forening, Naturvernforbundet i Oslo og Akershus, Norsk Trepleieforum og Norsk 
forening for kirkegårdskultur. 
 
Styret i mars 2024 
Eirik Wærner 
Styreleder 
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